
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2009 Ausgegeben am 16. November 2009 Teil II 

364. Verordnung: Übertragung von Aufgaben nach § 5 Abs. 2 Z 4 des 
Bundeshaushaltsgesetzes 

364. Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur betreffend die 
Übertragung von Aufgaben nach § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes (BHG), BGBl. Nr. 213/1986, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 20/2008, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister 
für Finanzen verordnet: 

§ 1. Die im § 5 Abs. 4 BHG aufgezählten Aufgaben werden 

 1. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Straßergasse 37-39, 1190 Wien, 

 2. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Zirkusgasse 48, 1020 Wien, 

 3. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Anton Ehrenfriedstraße 10, 2020 Hollabrunn, 

 4. der Höheren technischen Bundes-Lehr- und Versuchsanstalt, Schulhausgasse 10, 9170 Ferlach, 

 5. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Richard Wagner-Straße 8, 
9500 Villach, 

 6. dem Bundesrealgymnasium, Heliosallee 140-142, 4033 Linz, 

 7. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Molkereistraße 4, 4910 Ried im Innkreis, 

übertragen und diese werden somit zu anweisenden Organen im Sinne des § 5 Abs. 2 Z 4 BHG erklärt. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 24. Oktober 2009 in Kraft. 

Schmied 


